ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.09.2023 г.                                                                                              № 464
г. Лебедянь

Об итогах муниципального
смотра-конкурса по озеленению
и благоустройству территорий
образовательных организаций
«Зеленая фантазия – 2023»

В соответствие с планом мероприятий на 2023 год отделом образования
администрации Лебедянского муниципального района в июне-августе
проведен муниципальный смотр-конкурс по озеленению и благоустройству
территорий образовательных организаций «Зеленая фантазия – 2023».

Смотр-конкурс проводился с целью осуществления контроля за
санитарно-гигиеническим состоянием, благоустройством и озеленением
территорий образовательных организаций Лебедянского муниципального
района.

В смотре-конкурсе приняли участие 10 ОУ и 11 филиалов, 15 ДОУ, 3 УДО
Лебедянского муниципального района.

Жюри конкурса в соответствие с Положением о муниципальном смотре-
конкурсе по озеленению и благоустройству территорий образовательных
организаций «Зеленая фантазия – 2023» определило победителей и призеров
смотра-конкурса.

Комиссия установила, что благоустройство пришкольных территорий:
МБОУ «Гимназия №1 им.Н.И.Борцова», МБОУ СШ №2, МБОУ СОШ №3,
МБОУ СОШ с.Ольховец, Куликовского филиала и МБОУ СОШ с.Большое
Попово, Вязовского филиала, Большеизбищенского филиала и МБОУ СОШ
с.Мокрое, а также МБДОУ д/с №1, №3, №4, №5, №6, МАДОУ д/с №7,  МБДОУ
д/с п.Агроном, МБДОУ д/с с.Большое Попово, МБДОУ д/с с.Докторово,
МБДОУ д/с с.Куймань, МБДОУ д/с с.Троекурово – ориентировано на создание
комфортной эстетической среды для детей, отличается оригинальностью
ландшафтного дизайна и декоративных композиций, ухоженностью
естественных природных зон.

На основании вышеизложенного и решения выездной комиссии смотра-
конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За лучшее озеленение и благоустройство территории образовательных
организаций и активное участие в муниципальном смотре-конкурсе
«Зеленая фантазия – 2023» признать победителями и наградить
грамотами:

1.1. Среди городских дошкольных образовательных учреждений
1-е место – МБДОУ д/с № 1 г.Лебедянь
1-е место – МБДОУ д/с № 4 г.Лебедянь
1-е место – МБДОУ д/с № 6 г.Лебедянь
1-е место – МАДОУ д/с № 7 г.Лебедянь
2-е место – МБДОУ д/с № 5 г.Лебедянь
3-е место – МБДОУ д/с № 2 г.Лебедянь
3-е место – МБДОУ д/с № 3 г.Лебедянь

1.2. Среди сельских дошкольных образовательных учреждений
1-е место – МБДОУ д/с п.Агроном
1-е место – МБДОУ д/с с.Б.Попово
1-е место – МБДОУ д/с с.Докторово
1-е место – МБДОУ д/с с.Куймань
1-е место – МБДОУ д/с с.Троекурово
2-е место – МБДОУ д/с п.Культура
2-е место – МБДОУ д/с п.Сахзавода
3-е место – МБДОУ д/с с.Романово

1.3. Среди общеобразовательных учреждений
1-е место – МБОУ СШ № 2 г.Лебедяни
2-е место – МБОУ СОШ № 3 г.Лебедянь
2-е место – МБОУ «Гимназия №1 им.Н.И.Борцова»

1.4. Среди сельских общеобразовательных учреждений
1-е место – МБОУ СОШ с.Большое Попово
1-е место – МБОУ НОШ сл.Покрово-Казацкая
2-е место – МБОУ СОШ с.Мокрое
2-е место – МБОУ СОШ с.Ольховец
3-е место – МБОУ СОШ с.Троекурово
3-е место – МБОУ СОШ п.Агроном
3-е место – МБОУ СОШ с.Куймань

1.5. Среди филиалов

1-е место – Большеизбищенский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое
1-е место – Вязовский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое
2-е место – Куликовский филиал СОШ с.Большое Попово
2-е место – Докторовский филиал СОШ с.Большое Попово
2-е место – Шовский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое
2-е место – Слободский филиал СОШ п.Агроном
3-е место – Яблоневский филиал СОШ п.Агроном
3-е место – К-Лубновский филиал МБОУ СОШ с.Куймань
3-е место – Романовский филиал МБОУ СОШ с.Ольховец
3-е место – Волотовский филиал МБОУ СОШ с.Троекурово
3-е место – Черепянский филиал МБОУ СОШ с.Троекурово

1.6. Среди учреждений дополнительного образования детей
1-е место – МБУ ДО ДЮЦ г.Лебедянь
2-е место – МБУ ДО СЮН г.Лебедянь
3-е место – МАУ ДО ДЮСШ г.Лебедянь

2. Директору МБУ ДО СЮН г.Лебедянь (Алёшину И.Н.) подготовить
грамоты по итогам смотра-конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста-эксперта отдела образования Дорофееву К.С.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района                                                                     С.Г.Богословская

5-25-36
К.С.Дорофеева